
1 
 

Kupní smlouva 
dle ust. § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen “Občanský zákoník“) 
 

Evidenční číslo smlouvy: 
ČGS 723049 

 
 

Smluvní strany: 
 
Česká geologická služba 
státní příspěvková organizace zřízená opatřením MŽP č. 16/17 č.j.: MZP/2017/110/395 
Se sídlem: Klárov 131/3, 118 21 Praha 1 
Zastoupená ředitelem Mgr. Zdeňkem Venerou, Ph.D. 
IČO: 00025798 
DIČ: CZ00025798 
Bankovní spojení: Česká národní banka, Na Příkopě 28, 115 03 Praha 1, 
Číslo účtu: 87530011/0710 
Kontaktní osoba pro věcné plnění:   
(dále jen „kupující“ nebo „ČGS“) 
 
na straně jedné 
 
a 
 
firma Analytika spol. s r.o. 
Se sídlem: Khodlova 1297/47, 193 00 Praha 9 - Horní Počernice 
Zastoupená: Ing. Daniela Weisserová, ředitelka společnosti 
IČO: 14891883 
Bankovní spojení: Citibank EUROPE plc, organizační složka, Bucharova 2641/14, 158 02 Praha 5 
Číslo účtu: 5005678008/2600 
Kontaktní osoba pro věcné plnění: Vladimír Patera, sales@analytika.net, tel. 286589819 
 
(dále jen “prodávající“) 
na straně druhé 
 
Společně též jako „Smluvní strany“ nebo jednotlivě jako „Smluvní strana“. 
 
 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto Kupní smlouvu (dále jen „smlouva“): 
 
 

 
 

I. 
Předmět smlouvy 

 
1. Předmětem této smlouvy je úprava podmínek, za kterých prodávající prodává 

kupujícímu reagencie v gradaci „Ultapure - ultračisté“ pro isotopové analýzy do 
skladu B (dále též „předmět koupě“).  

Smluvní strany konstatují, že tuto smlouvu uzavírá kupující s prodávajícím, uchazečem 
veřejné zakázky malého rozsahu vypsané kupujícím pro veřejnou zakázku s názvem „Nákup 



2 
 

reagencií v gradaci „Ultapure - ultračisté“ pro isotopové analýzy do skladu B.“, ID 
zakázky přidělené systémem elektronického tržiště NEN: N006/23/V00016221. 

2. Smluvní strany se dohodly, že závaznou část jejich smluvních ujednání tvoří rovněž 
zadávací dokumentace.  

3. Prodávající se zavazuje předat kupujícímu spolu s předmětem koupě též doklady nutné 
k převzetí a užívání předmětu koupě. 

 
 

II. 
Kupní cena 

 
1. Prodávající tímto prodává a kupující od prodávajícího kupuje reagencie v gradaci 

„Ultapure - ultračisté“ pro isotopové analýzy do skladu B, vše dle specifikace uvedené 
v Příloze č. 1 – Technická specifikace, a to za sjednanou kupní cenu 195144,- Kč bez 
DPH. DPH ve výši 21% činí 40980,24 Kč. Celková cena včetně DPH je 236124,24 Kč. 

2. Sjednaná kupní cena je konečná a nepřekročitelná a zahrnuje veškeré náklady na splnění 
dodávky předmětu plnění této smlouvy, včetně nákladů na dopravu předmětu plnění na 
místo a instalaci předmětu plnění na adrese kupujícího: Geologická 6, Praha 5.  

3. Kupní cena bude zaplacena na základě faktury vystavené prodávajícím po řádném 
splnění předmětu této smlouvy a předání instalovaného a funkčního předmětu koupě a 
jeho převzetí kupujícím.  

4. V případě prodlení kupujícího s úhradou kupní ceny, uhradí kupující prodávajícímu 
úrok z prodlení v zákonné výši. 

5. Kupující se stává vlastníkem předmětu koupě dnem zaplacení kupní ceny. 
6. Splatnost daňového dokladu smluvní strany sjednávají 21 dní ode dne jeho doručení. 
7. Daňový doklad musí obsahovat všechny náležitosti řádného účetního a daňového 

dokladu dle příslušných právních předpisů, zejména zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, dále musí splňovat smlouvou 
stanovené náležitosti, jinak je kupující oprávněn jej vrátit s tím, že prodávající je poté 
povinen vystavit nový doklad s novým termínem splatnosti. V takovém případě není 
kupující v prodlení s úhradou. 

8. Kupující je oprávněn provést zajišťovací úhradu DPH na účet příslušného finančního 
úřadu, jestliže se prodávající stane ke dni uskutečnění zdanitelného plnění 
nespolehlivým plátcem dle zákona o dani z přidané hodnoty. 

9. Prodávající prohlašuje, že ke dni podpisu smlouvy není veden jako nespolehlivý plátce 
dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění (dále jen „zákon 
o dani z přidané hodnoty“), a zavazuje se, že se jím nestane po celou dobu trvání 
jakýchkoliv finančních závazků plynoucích z této smlouvy. Prodávající se dále zavazuje 
uvádět pro účely bezhotovostního převodu pouze účet či účty, které jsou správcem daně 
zveřejněny způsobem umožňujícím dálkový přístup dle zákona o dani z přidané 
hodnoty. V případě, že se přesto Prodávající stane nespolehlivým plátcem, je povinen 
tuto skutečnost oznámit ČGS nejpozději do 3 dnů ode dne, kdy se jím stal. V případě 
porušení oznamovací povinnosti je prodávající povinen uhradit kupujícímu 
jednorázovou smluvní pokutu ve výši 50.000,- Kč.  
 

 
 
 



3 
 

III. 
Lhůta a místo pro dodání Zboží 

 
1. Prodávající se zavazuje předmět koupě dovézt, řádně instalovat a předat kupujícímu 

nejpozději do 3 (tří) týdnů od účinnosti smlouvy. 
2. Místem dodání předmětu koupě je: Geologická 6, Praha 5. 
3. O předání předmětu koupě bude smluvními stranami sepsán protokol podepsaný (dodací 

list) oběma smluvními stranami. 
4. Prodávající poskytuje kupujícímu záruku za jakost předmětu koupě po dobu expirace 

uvedenou výrobcem. 
 IV. 

Další povinnosti prodávajícího a kupujícího  
 

 
1. Prodávající je povinen zachovávat mlčenlivost během plnění této smlouvy i po jejím 

ukončení o všech informacích, které se dozví od kupujícího v souvislosti a při plnění 
této smlouvy, a nesmí tyto informace použít ve prospěch svůj nebo třetí osoby. Za 
porušení povinnosti mlčenlivosti specifikované v této smlouvě je prodávající povinen 
uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 50.000,- Kč, a to za každý jednotlivý případ 
porušení povinnosti. Kupující souhlasí s tím, že prodávající může uveřejnit 
informace, na které se vztahuje povinnost mlčenlivosti, pro účely prezentace služeb 
prodávajícího vůči třetím osobám (tzv. reference), a to pouze v nezbytně nutné míře a 
za podmínky, že takovýmto uveřejněním nevznikne kupujícímu škoda. 

2. Smluvní strany nejsou oprávněny postoupit práva a povinnosti z této smlouvy na třetí 
osobu. 

 
 

 
 

V. 
Smluvní pokuty 

 
1. Veškeré vady předmětu koupě je kupující povinen uplatnit u prodávajícího bez 

zbytečného odkladu poté, kdy vadu zjistil. Kupujícím vytčené nedostatky a vady je 
prodávající povinen bez zbytečného odkladu nejpozději však do 10 pracovních dnů 
zdarma odstranit výměnou za nový bezvadný díl, nebude-li mezi smluvními stranami 
dohodnuto jinak. Prodávající odpovídá za případnou škodu způsobenou kupujícímu 
vadou předmětu koupě nebo jeho nesprávnou instalací. 

2. Reklamaci lze vypořádat přiměřenou slevou z ceny předmětu koupě anebo uplatněním 
nároku na odstranění vady předmětu koupě. Volba mezi těmito nároky náleží 
kupujícímu. Pokud kupující uplatní nárok na odstranění vady předmětu koupě, zavazuje 
se prodávající tuto vadu odstranit ve lhůtě dohodnuté mezi kupujícím a prodávajícím 
s přihlédnutím k charakteru vady. 

3. V případě prodlení prodávajícího s dodáním, instalací nebo předáním předmětu koupě, 
uhradí prodávající kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05% z kupní ceny předmětu 
koupě včetně DPH za každý, byť i započatý, den prodlení s tím, že právo na náhradu 
škody tím není dotčeno. 

4. Pokud prodávající neodstraní vady v termínu touto smlouvou sjednaném, tj. bez 
zbytečného odkladu resp. do 10 pracovních dnů, případně v termínu dohodnutém 
smluvními stranami, je povinen uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za 



4 
 

každý den prodlení. Smluvní pokuta se vztahuje samostatně na každou jednotlivou vadu 
s tím, že zaplacením smluvní pokuty zůstává právo na náhradu škody nedotčeno.  

5. Splatnost smluvních pokut se sjednává 21 dní od doručení jejich vyúčtování druhé 
smluvní straně. 

 
VI. 

Ukončení smlouvy 
 

Smluvní strany se dohodly, že vztah založený touto smlouvou může být před sjednanou 
dobou trvání ukončen: 

 
1. na základě vzájemné písemné dohody smluvních stran;  
2. na základě odstoupení od smlouvy jedné ze smluvních stran v případě opakovaného 

porušování nebo hrubého porušení této smlouvy, přičemž odstoupení nabývá účinnosti 
doručením jeho písemného vyhotovení druhé smluvní straně na adresu uvedenou 
v záhlaví smlouvy. 

 
 
 

 
VII. 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Prodávající souhlasí se zveřejněním obsahu této smlouvy, a to v rozsahu identifikačních 
údajů účastníků smlouvy, ustanovení o předmětu smlouvy, ceny plnění a ostatních 
obchodních podmínek tak, aby tato smlouva mohla být předmětem poskytnuté 
informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve 
znění pozdějších předpisů. 

2. Tato smlouva podléhá uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 
registru smluv). Smluvní strany se dohodly, že tuto smlouvu je povinen v souladu 
s citovaným zákonem uveřejnit kupující. 

3. Prodávající se zavazuje spolupůsobit jako osoba povinná v souladu se zákonem 
č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů 
(zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů. 

4. Prodávající není oprávněn postoupit práva, povinnosti, závazky a pohledávky 
z uzavřené smlouvy třetím osobám bez předchozího souhlasu kupujícího. 

5. Tuto smlouvu lze změnit jen písemnou formou - číslovaným dodatkem, který bude 
dohodnut a potvrzen podpisy oprávněných zástupců obou smluvních stran. 

6. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran 
obdrží po jednom. 

7. Obě smluvní strany prohlašují, že výše uvedené skutečnosti jsou výrazem jejich pravé 
a svobodné vůle a na důkaz toho připojují své podpisy. 

8. Ve všech otázkách výslovně neupravených touto smlouvou se postupuje podle českého 
práva, zejména podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění. 

9. Poštovní korespondence mezi smluvními stranami je zasílána na adresy uvedené 
v záhlaví této smlouvy, není-li odesílateli písemně sdělena jiná adresa pro doručování. 
Nelze-li zásilku doručit na tyto adresy, má se pro účely této smlouvy za to, že zásilka 
byla doručena třetím dnem po jejím odeslání. 



5 
 

10. Všechny spory vzniklé z této smlouvy a v souvislosti s ní se smluvní strany zavazují 
řešit především smírnou cestou.  

11. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu druhé ze smluvní strany a účinnosti dnem 
zveřejnění v registru smluv. 
 

 
Nedílnou součástí smlouvy jsou tyto přílohy: 

 Příloha č. 1 – Technická specifikace (Příloha 3 zadávací dokumentace) 
 

 
 
 
 
 

 

 
 
 

V Praze, dne       

Mgr. Zdeněk Venera, Ph.D. 
ředitel ČGS 

V Praze, dne 21.08.2023 

………… .. 
I

výkonná ředitelka společnosti 
 
 
 


